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Nr 3.

Av hen- Birkö, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi­
tion, nr 2, nied förslag till förordning om krigs- 
konjunkturskatt för år 1940, rn. m.

Genom Kungl. Majlis proposition nr 2 Ilar riksdagen förelagts ett förslag 
till förordning om krigskonjunkturskatt för år 1940 m. m.

Med utgångspunkt från att sådan krigskonjunkturskatt under nuvarande 
förhållanden är nödvändig, finnes dock anledning att göra vissa erinringar 
mot förslaget.

Det torde möta stora svårigheter att beräkna 1939 års inkomst å olika 
delar av året. I vissa fall kunna merinkomster hava uppkommit under de 
sista fyra månaderna under år 1939, men dessa torde i regel ej vara så be­
tydande, varför beskattningen ej torde bliva så inbringande. Ett omfattande 
och kostsamt taxeringsarbete måste emellertid igångsättas för uppdelningen 
av här ifrågavarande krigskonjunkturskatt.

Den föreslagna beskattningsprocenten upp till 70 procent av merinkomsten 
synes väl högt tilltagen, ty örn därtill läggas värnskatt, kronoskatt och kom­
munalskatt, åtgår i det närmaste hela merinkomsten till krigskonjunktur­
skatt. Aven örn man räknar med näringsidkarnas solidaritet och medverkan 
att tillföra staten ökade inkomster i form av skatter, torde befogade far­
hågor förefinnas, att näringslivet genom en så hård beskattning ej kan komma 
att tillföra staten beräknade skattebelopp. Det är troligt, att företagare ej 
lika energiskt arbeta för att vinna ökade inkomster, örn de i förväg veta, 
att nästan hela merinkomsten skall fråntagas dem i form av krigskonjunk­
turskatt, och därför torde det icke vara i statens intresse att vidtaga skatte­
åtgärder, som uppenbart hämma näringslivet.

Med hänvisning till vad jag här ovan anfört, hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta dels att förordningen örn krigs­
konjunkturskatt tillämpas först å 1940 års inkomster, dels ock 
att procentsatsen vid beräkningen å krigskonjunkturskatten 
måtte sänkas.

Stockholm den 7 augusti 1940.

E. Birke.


